APROVADO
.DISCUSSÃO

< / oC
il

Estado do Rio de Janeiro
EMCâmara Municipal de Cabo Frio

9PRESIDENTE

rINDICAÇÃO N° 090/2005 Em 12 de abril de 2005.

SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A
REVISÃO, INSTALAÇÃO
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO BAIRRO JARDIM PERÓ.

E

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o
envio de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solicitando A
REVISÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO BAIRRO JARDIM PERÓ.

:ífjdas Sessões, 12 de abfil de 20051.

olWni lr GUEÍRAÃjONÇALVES
Vereador - Àutor

JUSTIFICATIVA

A comunidade do JARDIM PERÓ ao procurar este Vereador,
autor da presente INDICAÇÃO, reivindica a REVISÃO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA daquele Bairro.

Desnecessário dizer que tal reivindicação é JUSTA e
EXTREMAMENTE NECESSÁRIA, na medida em que há muitos anos o
Poder Público deixou de realiza-las, causando transtornos e principalmente a
falta de segurança naquela comunidade.